sábados, domingos, recessos e feriados). 

1.11. Toda menção a horário neste Edital terá como referência o horário oficial da cidade de 

Brasília/DF. 

http://www.ibgpconcursos.com.br/

2. DAS VAGAS 

2.1. Este Concurso Público oferta um total de 456 (quatrocentos e cinquenta e seis) vagas, conforme 

ANEXO I deste Edital, bem como formação de cadastro de reserva para os classificados que 

excederem as vagas ofertadas. 

2.2. Os dispositivos legais descritos nos itens a seguir serão considerados para os candidatos que 

concorrem as vagas reservadas para pessoas com deficiência e negros/afrodescendentes, assim